
Molnár Károly
a Magyar Szocialista Párt, a Demokratikus 

Koalíció, Együtt - a Korszakváltók Pártja és a 
Tarjáni Városlakó Egyesület 

helyi frakcióvezetője

Turcsány László
a Fidesz - Magyar Polgári Szövetség és a 

Kereszténydemokrata Néppárt
helyi frakcióvezetője

Szám: 3349 /2017.       

Javaslat
a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól szóló 

30/2006.(X.16.) sz. rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 25/2010.(X.14.) rendeletével döntött 
a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól. A rendelet értelmében a 
Közgyűlés állandó bizottságai képviselő tagjainak tiszteletdíját  123.300 Ft-ban, a bizottságok nem 
képviselő  tagjaiét  38.300  Ft-ban,  a  bizottságok  elnökei,  illetve  a  tanácsnokok  tiszteletdíját  pedig 
161.500 Ft-ban állapította meg.  

A Közgyűlés 46/2015.(XII.29.) rendeletével a tiszteletdíjakat 20 %-kal csökkentette 2016. január 1. 
napjától.

Figyelemmel a polgármester és az alpolgármesterek – a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  2017.  január  1-jei  hatállyal  történt  módosítása  következtében  – 
megemelt illetményére, jelen előterjesztésben a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő 
tagjai jelenlegi tiszteletdíjának 20 %-ával történő emelésére teszünk javaslatot. 

Tisztelt Közgyűlés!
Kérjük,  hogy a  települési  képviselők  és  a  bizottságok nem képviselő  tagjainak juttatásairól  szóló 
30/2006.(X.16.) sz. rendelet módosítására előterjesztett javaslatot megvitatni és a rendelet-tervezetet 
elfogadni szíveskedjenek. 

Salgótarján, 2017. január 31. 

Molnár Károly
a Magyar Szocialista Párt, a Demokratikus 

Koalíció, Együtt - a Korszakváltók Pártja és a 
Tarjáni Városlakó Egyesület 

helyi frakcióvezetője

Turcsány László
a Fidesz - Magyar Polgári Szövetség és a 

Kereszténydemokrata Néppárt
helyi frakcióvezetője

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 422-381  E-mail:jegyzo@salgotarjan.hu

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
.../2017.(....) rendelete

a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól szóló 30/2006.
(X.16.) sz. rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  a  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény 143.  §  (4)  bekezdés  f)  pontjában  kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
35. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  Közgyűlésének  a  települési  képviselők  és  a 
bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól szóló 30/2006.(X.16.) sz. rendelete (a továbbiakban: 
Rendelet) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. §
A  települési  képviselő  (továbbiakban:  képviselő)  havi  tiszteletdíjának  mértéke  81.600  Ft  (a 
továbbiakban: alapdíj).”

2.§

A Rendelet 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj összege 118.300 Ft.”

3. §

A Rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj összege 36.700 Ft.”

4.§

A Rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj összege 155.000 Ft.”



5. §

A Rendelet 
a) 8.  §  (3)  bekezdésében  és  a  9.  §  (1)-(2),  (5)-(6)  és  (8)  bekezdéseiben  az  „Ügyrendi,  Jogi  és 

Közbeszerzési Bizottság” szövegrész helyébe az „Ügyrendi Bizottság” 
b) 9.  §  (1)-(2)  bekezdéseiben  a  „Jegyzői  Iroda”  szövegrész  helyébe  a  „Humánszolgáltatási  és 

Szervezési Iroda” 
szöveg lép.

6. § 

E rendelet 2017. március 1. napján lép hatályba. 

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdése 
értelmében a  képviselő-testület  az  önkormányzati  képviselőnek,  a  bizottsági  elnöknek,  a  bizottság 
tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást
állapíthat meg. Ha az önkormányzati képviselő tanácsnok, önkormányzati bizottság elnöke vagy tagja, 
számára magasabb összegű tiszteletdíj is megállapítható. Az önkormányzati képviselő számára történő 
tiszteletdíj megállapítása nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatai ellátását.
Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  Közgyűlésének  a  települési  képviselők  és  a 
bizottságok  nem  képviselő  tagjainak  juttatásairól  szóló  30/2006.(X.16.)  önkormányzati  rendelete 
rendelkezik a képviselők és külső bizottsági tagok díjazásáról.
A rendelet-módosítás a jelenlegi tiszteletdíjak 20 %-kal történő emelésére irányul, mely módosítást a 
polgármester és az alpolgármesterek illetmény emelése indokol. 

RÉSZLETES INDOKOLÁS

Az 1. §-hoz

A települési képviselő (továbbiakban: képviselő) havi alapdíjának mértékét határozza meg.

A 2. §-hoz

A Közgyűlés állandó bizottságai (továbbiakban: állandó bizottság) képviselő tagjainak tiszteletdíját
határozza meg.

A 3. §-hoz

Az állandó bizottságok nem képviselő tagjainak tiszteletdíját határozza meg.

A 4. §-hoz

Az állandó bizottságok elnökei és a tanácsnok tiszteletdíját határozza meg.

Az 5. §-hoz

Szövegcserés módosító rendelkezést tartalmaz az Ügyrendi, Jogi és Közbeszerzési Bizottság, valamint 
a Jegyzői Iroda nevének változása miatt. 

A 6. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének

………../2017.(…...) önkormányzati rendelete
a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól szóló 30/2006.

(X.16.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Molnár Károly frakcióvezető
Turcsány László frakcióvezető
(az előterjesztők neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2017. február 14-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: nincsenek.

2. Gazdasági hatások: nincsenek.

3.  Költségvetési  hatások:  a  megemelt  tiszteletdíjak  kiadás  növekedést  eredményeznek  a 
költségvetésben.  A 2016.  évi  maradvány fedezetet  biztosít  a  2017.  évi  többletkiadásra,  a  további 
években a költségvetésben kell biztosítani a kifizetések forrását. 

4. Környezeti és egészségi következmények: nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem relevánsak.

6.  A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:  a  polgármester  és  az  alpolgármesterek,  valamint  a  települési  képviselők,  a 
bizottságok  nem  képviselő  tagjai,  illetve  a  tanácsnokok  juttatásainak  összhangba  hozatala  miatt 
indokolt a rendelet megalkotása.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? nem.
Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben nem, rövid indokolás: amennyiben a tiszteletdíj további emelésére lehetőség nyílik, az 
felülvizsgálat nélkül is megvalósítható.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kajszáné dr. Varga Zsuzsanna jogász
 Szepesiné Bozó Renáta személyi juttatás kezelő

Jóváhagyta:  dr. Romhányi Katalin irodavezető

Salgótarján, 2017. február 14. 



Hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének

………../2017.(…...) önkormányzati rendelete
a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól szóló 30/2006.

(X.16.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Molnár Károly frakcióvezető
Turcsány László frakcióvezető
(az előterjesztők neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2017.  február 14-i ülésére

A rendelet  megalkotásának  társadalmi  és  gazdasági  hatása  nincs.  Az  indítványnak  adminisztratív 
terheket befolyásoló hatása nem releváns, az adminisztratív feladatokban jelentős eltérés nem várható.
A helyi  önkormányzati  rendelet  alkalmazásához személyi,  szervezeti,  tárgyi  és pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

A rendelet  utólagos  hatásvizsgálata  nem  javasolt,  mivel  amennyiben  a  tiszteletdíj  módosítására 
lehetőség nyílik, az felülvizsgálat nélkül is megvalósítható.

A hatástanulmányt készítette: Kajszáné dr. Varga Zsuzsanna jogász
Szepesiné Bozó Renáta személyi juttatás kezelő

Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin irodavezető

Salgótarján, 2017. február 14.



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
30/2006.(X.16.) sz. rendelete

a települési képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak juttatásairól
(egységes szerkezetben a 6/2008.(II.12.), 7/2009.(II.12.), 24/2010.(X.14.), 25/2010.(X.14.),  46/2015.(XII.29.) ../2017. 

(II.14.) rendeletekkel)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
20. §-ának (2) bekezdésében, valamint a polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az 
önkormányzati  képviselők  tiszteletdíjáról  szóló  1994.  évi  LXIV.  törvény  17.  §-ában  kapott 
felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

A tiszteletdíj és mértéke

1. § 1

A  települési  képviselő  (továbbiakban:  képviselő)  havi  tiszteletdíjának  mértéke  81.600  Ft  (a 
továbbiakban: alapdíj).

2. §

(1) A  Közgyűlés  állandó  bizottságai  (továbbiakban:  állandó  bizottság)  képviselő  tagjainak 
tiszteletdíját az alapdíjon felül – több bizottsági tagság esetén is – az  alapdíj 45 %-ával  kell 
növelni.

(2)2 Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj összege 118.300 Ft.

3. §

(1) Az  állandó  bizottságok  nem  képviselő  tagjainak  tiszteletdíját  az  alapdíj  45  %-ában kell 
megállapítani.

(2)3 Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj összege 36.700 Ft.

4. §

(1) Az állandó bizottságok elnökeinek és a tanácsnokoknak a tiszteletdíját az alapdíjon felül – több 
tisztség, bizottsági tagság esetén is – az alapdíj 90 %-ával kell növelni.

(2)4 Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj összege 155.000 Ft.

5. §

A tiszteletdíj  összegszerű  megállapítása  a  kerekítés  szabályai  szerint  100  Ft-ra  való  kerekítéssel 
történt.

1 Módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 1. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától. 
2 Módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 2. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától. 
3Módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 3. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától. 
4Módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 4. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától. 



6. § 5

A tiszteletdíj kifizetése 6

7. §

(1) A képviselők és a bizottságok nem képviselő tagjainak tiszteletdíját bankszámlára utalással. vagy 
postai úton a tárgyhónapot követő hónap 10-ig kell folyósítani.

(2)7

A távolmaradás szankciói

8. §

(1)8 A kötelezettségeit megszegő képviselő megállapított tiszteletdíja legfeljebb 25%-kal, maximum 
12  havi  időtartamra  csökkenthető.  Ismételt  kötelezettségszegés  esetén  a  csökkentés  újra 
megállapítható.

(2) Kötelezettségszegésnek  minősül  a  Közgyűlésekről  való  igazolatlan  késés,  távolmaradás, 
eltávozás (továbbiakban együtt: igazolatlan távolmaradás).

(3) A Közgyűlés  a  képviselő  tiszteletdíjának  csökkentésére  vonatkozó  hatáskörét  az  Ügyrendi 
Bizottságra9 ruházza át.

9. §

(1) Igazolatlannak minősül a távolmaradás, ha a képviselő távolmaradását az Ügyrendi Bizottság10 

elnökének  az  ülést  megelőzően  írásban  nem  jelenti  be.  Az  írásos  bejelentést  a 
Humánszolgáltatási  és  Szervezési  Irodán11 kell  leadni.  A Humánszolgáltatási  és  Szervezési 
Iroda12 a közgyűlés üléséről való távolmaradásról – annak jellegét is feltüntetve – nyilvántartás 
vezet.

(2) A  képviselőnek  a  közgyűlés  üléséről  való  távolmaradásáról  és  annak  jellegéről  a 
Humánszolgáltatási  és  Szervezési  Iroda13 legkésőbb az ülés  kezdetéig tájékoztatni  köteles  az 
Ügyrendi Bizottság14 elnökét.

(3) Nem minősül igazolatlannak a távolmaradás, ha az előzetes bejelentés elháríthatatlan akadályba 
ütközött  és  a  képviselő  a  távolmaradás  okát  az  elmulasztott  ülés  napjától  számított  3 
munkanapon belül írásban igazolja.

(4) Amennyiben a mulasztás később jutott tudomására, vagy az akadály később szűnt meg, a (3) 
bekezdésben  meghatározott  határidő  a  tudomásra  jutástól,  illetve  az  akadály  megszűnésétől 

5 Hatályon kívül helyezte a 7/2009.(II.12.) rendelet 4. §-a 2009. február 13. napjától.
6 Az alcímet módosította a 7/2009.(II.12.) rendelet 1. §-a. Hatályos 2009. február 13. napjától. 
7 Hatályon kívül helyezte a 7/2009.(II.12.) rendelet 4. §-a 2009. február 13. napjától. 
8 Módosította a 7/2009.(II.12.) rendelet 2. §-a. Hatályos 2009. február 13. napjától.
9 Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
10 Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
11Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
12Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
13Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet  5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
14 Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.



kezdődik. Az elmulasztott ülés napjától számított 15 napon túl igazolást nem lehet előterjeszteni.

(5)15 A közgyűlésről való távolmaradás esetén az Ügyrendi Bizottság16 az elmulasztott ülés napjától 
számított 30 napon belül dönt az igazolás elfogadásáról, vagy elutasításáról. Elutasítás esetén 
rendelkezik a tiszteletdíj csökkentésének mértékéről és időtartamáról.

(6) Amennyiben  a  képviselő  az  ülésről  való  távolmaradását  előzetesen  nem  jelentette  be  és  a 
távolmaradás  okát  a  (3)-(4)  bekezdés  szerint  nem  igazolta,  az  Ügyrendi  Bizottság17 az  (5) 
bekezdés szerint jár el.

(7) Az (5) bekezdésben foglalt döntésről az érintettet írásban kell tájékoztatni. A juttatás mértékének 
csökkentéséről a jegyzőt haladéktalanul értesíteni kell, aki ennek alapján intézkedik az esedékes 
tiszteletdíj kifizetéséről, a csökkentés érvényesítéséről.

(8) Az Ügyrendi Bizottság18 döntése ellen jogorvoslatnak helye nincs.

10. §

(1) E rendelet 2006. október 16-án lép hatályba.

(2)19

(3) Jelen  rendelet  hatálybalépésével  egyidejűleg  a  tiszteletdíjak  mértékéről  és  a  természetbeni 
juttatásokról szóló 12/2003.(IV.24.) Ör. számú rendelet valamint az ezt módosító 7/2005.(II.15.) 
rendelet és 4/2006.(II.l4.) rendelet hatályát veszti.

Salgótarján, 2006. október 16.

Székyné dr. Sztrémi Melinda sk. Óvári Péter sk.
polgármester címzetes főjegyző

15 Módosította a 7/2009.(II.12.) rendelet 3. §-a. Hatályos 2009. február 13. napjától. 
16 Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
17 Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
18 Az elnevezést módosította a ../2017.(II.14.) rendelet 5. §-a. Hatályos 2017. március 1. napjától.
19 Hatályon kívül helyezte a 25/2010.(X.14.) rendelet 5. §-a 2010. október 14. napjától. 


	Tel.: (32) 422-381  E-mail:jegyzo@salgotarjan.hu

